
      

 
                Comune di Genova |Direzione Sviluppo del Commercio 
 Via di Francia 1 – 12° piano | 16149 Genova |Tel 0105573771/5573727  

    commercio@comune.genova.it 
 

DIREZIONE SVILUPPO DEL COMMERCIO 
SETTORE SERVIZI PER IL COMMERCIO 

 
  
 
OGGETTO: ATTESTAZIONE DELL’ESITO POSITIVO DEI CONTROLLI EFFETTUATI EX ART. 80 
D. LGS. N. 50/2016 NEI CONFRONTI DELLA SOCIETÀ A.M.P. S.R.L., AGGIUDICATARIA DEI 
SERVIZI MANUTENTIVI, DI NATURA IMPIANTISTICA ED EDILE, DA SVOLGERSI PRESSO IL 
MERCATO ITTICO COMUNALE (CIG 9280789D5A). 
 
 

 
Premesso che, con determinazione dirigenziale n. 2022-150.0.0.-31, esecutiva in data 
26.05.2022, è stata indetta una procedura negoziata per l’affidamento dei servizi 
manutentivi, di natura impiantistica ed edile, presso il Mercato ittico comunale; 
 
che, con la suddetta determinazione, sono stati approvati i relativi documenti di gara e si è 
disposto di aggiudicare la gara al concorrente che avrebbe presentato l’offerta 
economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del minor prezzo; 
 
che, in data 17.06.2022, veniva pubblicata la RdO n. 3057816 (CIG 9280789D5A), fissando 
il termine per la presentazione delle offerte nelle ore 23:59 del giorno 02.07.2022; 
 
Preso Atto che, esperite le procedure di gara, con determinazione n. 2022-150.4.0.-74, 
esecutiva in data 25.08.2022, si è disposto di aggiudicare il servizio, a norma dell’art. 32, 
comma 5, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m. e i., alla Società A.M.P. S.r.l. (P. IVA e C.F. 
01901170991) per l’importo complessivo di euro 49.266,00, oltre Iva di legge; 
 
Considerato che, con la citata determinazione, si dava altresì atto che l’Amministrazione 
avrebbe proceduto alla verifica dei requisiti di cui all’art. 80 D. Lgs. n. 50/2016; 
 
Visti: 

- il certificato del Casellario giudiziale n. 5205508/2022/R del 16.09.2022, in base al 
quale non risultano precedenti penali in capo ai soggetti menzionati dall’art. 80, co. 3, 
D. Lgs. n. 50/2016; 

- le risultanze del casellario ANAC, consultato in data 19.09.2022, presso il quale non 
emergono annotazioni; 

- l’esito positivo della verifica di regolarità fiscale, elaborata dall’Agenzia delle entrate 
in data 20.09.2022; 

- l’attestazione dell’Ufficio Collocamento mirato di Genova Prot. 392178 del 17.10.2022, 
da cui risulta il rispetto della L. n. 68/1999; 

- il certificato dell’Anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da reato n. 
5834430/2022/R del 13.10.2022, da cui non risultano sanzioni a carico dell’impresa 
in oggetto; 

- il DURC risultante nella piattaforma INAIL (Prot. INAIL 35330662 del 02.11.2022), da 
cui risulta la regolarità della società nei confronti di INPS ed INAIL; 



      

 
                Comune di Genova |Direzione Sviluppo del Commercio 
 Via di Francia 1 – 12° piano | 16149 Genova |Tel 0105573771/5573727  

    commercio@comune.genova.it 
 

- la visura della società in oggetto, da cui non risulta la sottoposizione a liquidazione 
giudiziale o ad altra procedura tra quelle previste dall’art. 80, co. 5, lett. b), D. Lgs. 
n. 50/2016; 

 
la sottoscritta, Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 
50/2016, nonché ai sensi dell’art. 5 della L. n. 241/1990, dichiarando in ordine al presente 
provvedimento di non avere, direttamente o indirettamente, un interesse finanziario, 
economico o altro interesse personale che può essere percepito come una minaccia alla 
propria imparzialità e indipendenza e di non essere in situazione di conflitto di interesse come 
disciplinata dall’art. 6-bis legge 7 agosto 1990, n. 241, dall’art. 42 del D.lgs. n. 50/2016 e 
dagli artt. 6, comma 2, e 7, del D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62, dal Piano Nazionale 
Anticorruzione e dal Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione dell’ente approvato con 
deliberazione della Giunta comunale n. 68 del 25 marzo 2021, 
 

DÀ ATTO 
 
che la Società A.M.P. S.r.l., aggiudicataria della procedura indetta per lo svolgimento dei 
servizi manutentivi, di natura impiantistica ed edile, presso il Mercato ittico comunale, ha 
comprovato, ai sensi di legge, il possesso dei requisiti dichiarati in sede di gara; 
 

DISPONE 
 

- che, dell’assunzione del presente atto, sia data comunicazione ai concorrenti;  
- che il presente provvedimento sia pubblicato in ottemperanza agli obblighi di pubblicità 

previsti dall’art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m. e i.; 

 
 
 

Il R.U.P. 
Geom. Cinzia Dall’Osso 

 
 
  
  
 
 

     
 
 


		2022-12-12T11:54:48+0000
	DALL'OSSO CINZIA




